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Badania prowadził zesp ó l pod kierownictwem  doc. 
dr hab, A leksandry C ofta-Bronte we klej. F inanso
wał U niw ersytet Jag iellońsk i. P ierw szy  sezon  ba
dań. Osada kultury ceram iki watęgowej rytej 1 z 
początku epoki brązu.

Stanowisko położone je st na kulm inacji 1 północno-wschodnim  s to 
ku w yniesien ia  na krawędzi doliny cieku. Gleba brunatna średnio zb ie lico -  
wana na podłożu plasku 1 m iejscam i gliny, w otoczeniu czarnych ziem .

Badania sondażowe ukierunkowane na wetępne rozpoznanie osad
nictwa '*wstęgowego" objęty pow ierzchnię 20 m^.

Stratygrafię stanowiła: w a r stw a l -  humus w spółczesny /g ru b o śc i 
0 ,3  m /,  II -  próchnica pierwotna /g ru b o śc i 0 ,2  m /,  III -  skàia m a cierzy 
sta  /p ia sek  - g lin a /. Ze względu na bardzo s iln e  zblelicow anie próchnicy  
nie wyróżniono obiektów kultury ceram iki w stęgow ej rytej. M ateriał tej 
kultury /bardzo liczn a ceram ika i k rzem ien ie / w ystąpił w w arstw ie 1 1 II 
w koncentracji o za ry sie  owalnym i wym iarach 4 ,5  * 4 m. K ilkanaście 
fragmentów ceram iki z początku epoki brązu w ystąpiło w obu warstwach  
próchnicy oraz w obrębie bardzo nieregularnych "zaciem nień" / jam? /  
w północnej c z ę ś c i  wykopu.

M ateriały przechowywane są  w K atedrze A rcheologii w Poznaniu.

Badania będą kontynuowane.

STRASZEWO, gm , Koneck 
woj. w łocław skie  
Stanowisko 49

STRYCZOWICE, gm , Waśniów 
woj. k ieleck ie  
Stanowisko 1

Badania prowadziła m gr Anna U zarow icz-C hm ie
lew ska. F inansow ał KZA w K ielcach. Czwarty s e 
zon badań. Osada neolityczna kultury pucharów 
lejkowatych.

W ykopaliska m iały na celu  znalezien ie 1 przebadanie następnego  
odcinka fosy otaczającej osadę oraz kontynuowanie badań z 1979 r. w re
jonie g ęstego  występowania jam . W północnej c z ę śc i osady założono 4 
rowy sondażowe natrafiając w jednym z nich na fragment fosy , w odleg
ło śc i 60 m na północ od jej fragmentu odkrytego w roku 1979 r. Jest to
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tr zec i odcinek odkryty na stanowisku. We wnętrzu zaw ierała analogiczne 
poziom y osadów, pow stałe w długim p rocesie  jej wypełniania, jakie ob
serwowano na odcinkach badanych w 1978-79 r, W ścian ie północnej w ystą
piły ślady zawalonej n iszy . W górnej i  środkowej jej c z ę śc i  znaleziono  
kilkanaście fragmentów naczyń I krzem ien ie. W dolnej regularnie trapezo
wa at ej c z ę śc i fosy znaleziono w iększą  ilo ść  kości zw ierzęcych , ułamki 
naczyń i  p rzęślik . W szystkie odkryte zabytki to w ytw ór kultury pucharów 
lejkowatych.

Z nalezien ie trzec ieg o  odcinka pozwala przypuszczać, e ż  fosa oka
la ła  osadę w k szta łc ie  owalu lub okręgu o średnicy 320-350 m.

Drugi wykop usytuowano w od leg łości 60 ш ла południe od fosy. 
Odkryto cztery  jam y, znajdujące s ię  od 4 do 8 m od s ieb ie . Jedna z  nich  
była podwójna i obie jej fazy zaw ierały  m ateria ł kultury pucharów lejko
watych, Bardzo obfity m ateria ł znaleziono w jam ie 19, gdzie odkryto 
fragmenty kilkunastu naczyń oraz du ίο  k o śc i zw ierzęcych . We w szystkich  
znajdowano kam ienie Żarnowe i płyty sz lif ie r sk ie . G ęste występowanie 
jam na ob szarze okolonym fo są  pozwala przypuszczać, że osada n ie była 
tylko m iejscem  przechowywania bydła, a le m iała charakter m ieszkalny.

Zbiory znajdują s ię  w PMA.

Badania będą kontynuowane,

ŚREM Muzeum A rcheologiczne
woj.poznańskie w Poznaniu
Stanowisko 8

Badania prowadziła m gr Wanda T etzlaff, F inanso
wało MA w Poznaniu, P ierw szy  sezon  badań. Osada 
kultury pucharów lejkowatych.

Stanowisko znajduje s ię  na zachodnim krańcu m iasta, na terenie  
Cm entarza Komunalnego, gdzie podczas kopania grobów natrafiono na 
liczn e  ułam ki naczyń kultury pucharów lejkowatych. Położone je st na kra
w ędzi niew ielkiej w ysoczyzny wśród cieków wodnych.

Założono dwa wykopy - I o wym iarach 5 x 5 m 1 oddalony od niego
0 36 m -  II o powierzchni 5 x 1 0  m .

Wykop I: pod warstwą humusu /w arstw a 1/, na głębokości 25 cm  
od'powierzchni, wystąpił zbity piasek z niew ielkim i soczew kam i gliny
1 dużą ilo śc ią  bardzo drobny th i w iększych kamieni, stanowiących natural
ny składnik warstwy /w arstw a И /, Na głębokości 50-60 cm znajdował s ię  
już ca lec  /g lin a /.  Na teren ie wykopu odkryto dwie jamy /n r  1 ,2 / .


